
 

25 лютого 2026                                                                                                    № 20 

 

Про підсумки фінального етапу  

Всеукраїнського конкурсу  

юних зоологів і тваринників 

 

На виконання Плану всеукраїнських і міжнародних організаційно-

масових заходів з дітьми та учнівською молоддю на 2026 рік, затвердженого 

наказом Міністерства освіти і науки України від 19.11.2025 р. № 1523,та від 

14.05.2012р. № 571 «Про затвердження Положення про Всеукраїнський 

конкурс юних зоологів і тваринників», зареєстрованого у Міністерстві юстиції 

України 29.05.2012 р. № 849/21161, Національний еколого-натуралістичний 

центр учнівської молоді з 23 по 25 лютого 2026 року провів Всеукраїнський 

конкурс юних зоологів і тваринників. Конкурс проводиться щорічно з метою 

підтримки дослідницько-експериментальної діяльності учнів, які мають досвід 

дослідницько-експериментальної роботи в галузях зоології та сільського 

господарства, та розкриття їхнього наукового потенціалу. Відповідно до 

рішення Оргкомітету, до участі у ІІ етапі Всеукраїнського конкурсу юних 

зоологів і тваринників було відібрано 67 проєктів за 2 секціями.  

У конкурсі взяли участь вихованці еколого-натуралістичних центрів, 

станцій юних натуралістів, навчально-виховних комплексів, закладів загальної 

середньої освіти із 16 областей України: Вінницької, Волинської, 

Дніпропетровської, Донецької, Житомирської, Київської, Львівської, Одеської, 

Полтавської, Рівненської, Тернопільської, Херсонська, Хмельницька, 

Черкаської, Чернівецької, Чернігівської областей та м. Києва. 

На підставі висновків журі конкурсу 

 

 

НАКАЗУЮ: 

І. Нагородити дипломами Національного еколого-натуралістичного 

центру учнівської молоді Міністерства освіти і науки України за І місце у 

Всеукраїнському конкурсі юних зоологів і тваринників 2026: 

 

Секція: «Тваринництво» 



1. Дорошенко Олександру, ученицю 10 класу Комунального закладу 

«Дивізійський ліцей» Дивізійської сільської ради Білгород-Дністровського 

району Одеської області, з роботою: «Вівчарство у степовій зоні України». 
2. Кизим Анну, ученицю 10-А класу Пирятинського ліцею № 6 

Пирятинської міської ради Полтавської області, з роботою: «Вивчення 

поширеності та профілактики основних захворювань кролів». 

3. Ніколаєвського Макара, учня 8 класу Костянтинівського закладу 

загальної середньої освіти І-ІІІ ступенів № 5 Костянтинівської міської ради 

Донецької області», вихованця гуртка «Основи екологічного моніторингу» 

Донецького обласного еколого-натуралістичного центру, з роботою: 

«Підвищення молочної продуктивності кіз у домашньому господарстві шляхом 

схрещування зааненської породи з нубійським цапом». 

4. Рудницьку Олександру, ученицю 9-А класу Новогуйвинського 

ліцею імені С. Процика Новогуйвинської селищної ради Житомирської області, 

з роботою: «Вплив кліматичних умов на льотну активність медоносних бджіл 

(APIS MELLIFERA)». 
5. Сушко Настю, ученицю 10-Б класу Черняхівського ліцею № 1 

Черняхівської селищної ради Житомирської області, з роботою: «Ефективність 

використання комбікорму власного виробництва при вигодівлі молодняку 

свиней породи українська степова біла в домашніх умовах». 
 

Секція: «Загальна зоологія» 

1. Бутчака Сергія, учня 9 класу Ульвівської філії Забузької 

загальноосвітньої школи І-ІІІ ступенів Сокальської міської ради Львівської 

області, з роботою: «Комплексний аналіз чисельності та поведінки чапель 

(Великої білої - ARDEA ALBA та сірої - ARDEA CINEREA) в умовах долини 

Західного Бугу: результати дворічного моніторингу» 

2. Гузь Анну, ученицю 9 класу Закладу загальної середньої освіти 

«Солонянський ліцей» Солонянської селищної ради Дніпропетровської області, 

з роботою: «Порівняльний аналіз росту популяції дафній у різних 

середовищах» 

3. Кісіля Артема, студента 2 курсу Відокремленого структурного 

підрозділу «Вінницький фаховий коледж економіки та підприємництва ЗУНУ», 

вихованця гуртка «Біологія тварин» Вінницької обласної станції юних 

натуралістів, з роботою: «Видовий склад і морфологічні особливості 

представників ряду Lepidoptera у зелених зонах міста Вінниці» 

4. Коцирій Аріну, ученицю 10 класу Комунального закладу загальної 

середньої освіти «Луцький ліцей № 18 Луцької міської ради», вихованку гуртка 

«Юні акваріумісти» Волинського обласного еколого-натуралістичний центру, з 

роботою: «Особливості розмноження і утримання аулонокари мультиколор 

(AULONOCARA MULTICOLOR) в декоративній аквакультурі» 

5. Малу Катерину, ученицю 10 класу Чорнобаївського ліцею 

Чорнобаївської сільської ради Херсонського району Херсонської області, з 

роботою: «Фолькус фаланго подібний – синантропний вид фауни 



павукоподібних села Чорнобаївка Херсонського району Херсонської області». 

6. Мармиш Оксану, ученицю 10-Б класу Чернівецького ліцею № 7, з 

роботою: «Вплив полімінерального препарату «Апіплазма» на вміст біометалів 

та зимостікість медоносних бджіл». 

 

ІІ. Нагородити дипломами Національного еколого-натуралістичного 

центру учнівської молоді Міністерства освіти і науки України за ІІ місце у 

Всеукраїнському конкурсі юних зоологів і тваринників 2026: 

 

Секція: «Тваринництво» 

1. Єщенко Кіру, ученицю 8-Б класу Обухівського ліцею, вихованку 

Комунального позашкільного навчального закладу «Центр еколого-

натуралістичної творчості учнівської молоді» Обухівської селищної ради 

Дніпровського району Дніпропетровської області, з роботою: «Оцінка впливу 

преміксу «AVA CHICK MIX» на продуктивність курчат-бройлерів». 

2. Коломацьку Олену, ученицю 11-А класу Тернопільського 

навчально-виховного комплексу «Загальноосвітня школа І-ІІІ ступенів-

медичний ліцей № 15», з роботою: «Вплив харчового раціону собаки породи 

цвергпінчер на її активність та поведінку». 

3. Михальчук Анну, здобувачку освіти 8 класу Шепетівського 

навчально-виховного комплексу № 3 у складі «Загальноосвітня школа І-ІІІ 

ступенів ім. Н. Рибака та ліцей з посиленою військово-фізичною підготовкою» 

Хмельницької області, з роботою: «Вплив раціону харчування на приріст 

молодняка термонської білої породи кролів». 

4. Петренко Тетяну, ученицю 11 класу Одеського ліцею № 63, з 

роботою: «Стерилізація кішок». 

5. Фещук Ірину, ученицю 7-В класу Черняхівського ліцею № 2 

Черняхівської селищної ради Житомирської області, з роботою: «Утримання 

овець в умовах власного господарства в селі Дівочки Черняхівської селищної 

ради». 

6. Чемоданову Поліну, ученицю 10 класу Новогродівського закладу 

загальної середньої освіти І-ІІІ ступенів № 7 Новогродівської міської ради 

Донецької області, з роботою: «Дослідження рівню яйценосності бджолиних 

маток протягом трьох сезонів їх використання». 

 

Секція: «Загальна зоологія» 

1. Безкровну Алісу, ученицю 9 класу Ярівського ліцею Лиманської 

міської ради Донецької області, з роботою: «Біоекологічні особливості та 

адаптивні реакції синиці великої (Parus major) на мінливість погодних умов у 

зимовий період» 

2. Бойко Анастасію, ученицю 11-А класу Обухівського ліцею, 

вихованку Комунального позашкільного навчального закладу «Центр еколого-

натуралістичної творчості учнівської молоді» Обухівської селищної ради 

Дніпровського району Дніпропетровської області, з роботою: «Діагностика та 

лікування гострого панкреатиту у котів». 



3. Жовтоножко Дар’ю, ученицю 9-Б класу, вихованку гуртка «Біологія 

рослин» Комунального закладу Шостинської міської ради Сумської області 

«ЕкоЦентр Сергія Корнієнка», з роботою: «Урболандшафт міста Шостка як 

екокоридор для інвазійних видів птахів» 

4. Карпову Ніку, ученицю 9 класу, вихованку гуртка «Юні охоронці 

природи» Комунального закладу позашкільної освіти «Еколого-

натуралістичний центр» Павлоградської міської ради Дніпропетровської 

області, з роботою: «Практика, реабілітація диких тварин вихованцями гуртка 

«Юні охоронці природи» в умовах еколого-натуралістичного центру м. 

Павлограда». 

5. Ричкову Вікторію, ученицю 11 класу Ярівського ліцею Лиманської 

міської ради Донецької області, з роботою: «Закарпатський птах –лебідь 

шипун: символ Ужгорода. Сучасний стан  та антропогенні  впливи» 

6. Ричкову Олександру, ученицю 11 класу Ярівського ліцею 

Лиманської міської ради Донецької області, з роботою: «Каштановий мінер 

(Cameraria ohridella) -небезпечний шкідник каштанів  Боздоського парку міста 

Ужгорода . Біоекологічні особливості та потенційні наслідки від шкоди, 

завданої каштановим мінером» 

7. Романенко Глєба, учня 10 класу Ліцею № 142 Солом’янського 

району, вихованця гуртка юннатів Київського зоологічного парку 

загальнодержавного значення з роботою: «Аналіз поведінкового репертуару 

західної рівнинної горили на основі методу безперервного спостереження» 

8. Сасюк Дарію, ученицю 8 класу Воютинського ліцею Торчинської 

селищної ради Луцького району, вихованку Волинського обласного еколого-

натуралістичного центру Волинської обласної ради, з роботою: «Аналіз 

видового складу природних та антропогенних матеріалів у гніздах птахів різних 

біотипів». 

9. Фуртатова Назара, учня 6 класу Наукового ліцею № 3 Полтавської 

міської ради, вихованця гуртка «У світі тварин» Полтавського обласного 

еколого-натуралістичного центру учнівської молоді, з роботою: «Вплив раціону 

харчування на линьку папуг Корелл» 

 

ІІІ. Нагородити дипломами Національного еколого-натуралістичного 

центру учнівської молоді Міністерства освіти і науки України за ІІІ місце у 

Всеукраїнському конкурсі юних зоологів і тваринників 2026: 
 

Секція: «Тваринництво» 
1. Бутко Тетяну, ученицю 11-Д класу Слобожанського ліцею 

Слобожанської селищної ради Дніпровського району, вихованку Комунального 

закладу освіти «Обласний еколого-натуралістичний центр дітей та учнівської 

молоді» департаменту освіти і науки Дніпропетровської облдержадміністрації, 

роботою: «Дослідження впливу різних способів утримання на ріст, розвиток та 

продуктивність бройлерів породи РОСС-308». 

2. Джулову Анастасію, ученицю 9 класу Високопічського ліцею 

Житомирського району Житомирської області, з роботою: «Комплексна 



система профілактики хвороб фазанів у штучних умовах утримання». 

3. Казанцева Костянтина, вихованця гуртка «За гуманне ставлення до 

тварин» Шепетівського міського центру еколого-натуралістичної творчості 

учнівської молоді м. Шепетівка Хмельницької області, з роботою: «Чи вигідно 

займатися розведенням кролів декоративних порід. Особливості утримання та 

догляду». 

4. Карайван Кароліну, ученицю 7 класу Виноградівського ліцею імені 

О.О. Банєва Болградської міської ради Одеської області, з роботою: 

«Особливості поведінки кролів у домашніх умовах та їх порівняння з іншими 

домашніми тваринами». 

5. Коновальчука Станіслава, вихованця гуртка «Юні знавці природи», 

учня 8 класу Варварівського ліцею Юріївської селищної ради Павлоградського 

району Дніпропетровської області, з роботою: «Особливості утримання та 

розмноження еубліфарів у неволі». 

6. Мартиненко Катерину, вихованку гуртка «Козацький гарт» Центру 

еколого-натуралістичної творчості учнівської молоді Білоцерківської міської 

ради Київської, з роботою: «Комплексне дослідження факторів, що визначають 

яєчну продуктивність на якісні характеристики продукції курей яєчних порід». 

7. Микитюк Ірину, ученицю 8-Б класу Тернопільського навчально-

виховного комплексу «Загальноосвітня школа I-III ступенів медичний ліцей № 

15 імені Лесі Українки, з роботою: «Вплив харчового раціону курей породи 

«Венгера» на їх продуктивність». 

8. Ткачука Євгенія, учня 8-Б класу Тернопільського навчально-

виховного комплексу «Загальноосвітня школа I-III ступенів медичний ліцей № 

15 імені Лесі Українки, з роботою: «Світ Умки: історія одного Самоїду (Умови 

утримання собаки породи Самоїд)». 

9. Чернокнижну Аліну, ученицю 9 класу Новогродівського закладу 

загальної середньої освіти І-ІІІ ступенів № 7 Новогродівської міської ради, 

вихованку гуртка «Юні бджолярі» Донецького обласного еколого-

натуралістичного центру, з роботою: «Лікування та профілактика хвороб бджіл 

без медичних препаратів». 

 

Секція: «Загальна зоологія» 

1. Бабир Кіру, вихованку гуртка «Агрономія», ученицю 8-Б класу 

Покровського опорного закладу загальної середньої освіти І-ІІІ ступенів 

Решетилівської міської ради Полтавської області, з роботою: «Гніздова біологія 

лелеки білого в околицях селища Покровське Полтавської області» 

2. Бартош Анастасію, студентку 2 курсу Відокремленого структурного 

підрозділу «Вінницький фаховий коледж економіки та підприємництва ЗУНУ», 

вихованку гуртка «Біологія тварин» Вінницької обласної станції юних 

натуралістів, з роботою: «Морфологічні особливості ропухи звичайної (Bufo 

bufo) у різних біотопах міста Вінниці» 

3. Гребінь Ксенію, здобувачку освіти 9-Г класу Дніпровського ліцею 

№ 139 Дніпровської міської ради, з роботою: «Порівняльний аналіз 

геногеографії популяцій FELIS CATUS в урбоекосистемах придніпров’я (на 



прикладу м. Дніпро)» 

4. Зубенка Михайла, учня 10 класу Ліцею № 307 Деснянського 

району, вихованця гуртка юннатів Київського зоологічного парку 

загальнодержавного значення, з роботою: «Підбір оптимальних методів 

збагачення середовища агами бородатої, що утримується в умовах київського 

зоопарку» 

5. Колмогорову Каміллу, ученицю 7-В класу закладу загальної 

середньої освіти «Академічний», вихованку гуртка «Юні зоологи» Донецького 

обласного палацу дитячої та юнацької творчості, з роботою: «Пристосування 

ропухи зеленої до антропогенно-трансформованого середовища на прикладі м. 

Краматорськ». 

6. Кушик Яну, Коломацьку Олену, учениць 11-А класу 

Тернопільського навчально-виховного комплексу «Загальноосвітня школа І-ІІІ 

ступенів-медичний ліцей № 15», з роботою: «Червоновуха черепаха – 

поширений домашній улюбленець та об’єкт дослідження». 

7. Лахмоткіну Аріну, ученицю 11-С класу Дніпровського полі мовного 

ліцею № 23 «Соборний», вихованку гуртка «Юні зоологи» Донецького 

обласного палацу дитячої та юнацької творчості, з роботою: «Освоєння водойм 

та формування міських популяції Норця великого Podiceps cristatus, лиски 

Fulica atra і водяної курочки Gallinula chloropus у м. Дніпро». 

8. Московка Матвія, учня 9-В класу Боярського академічного ліцею 

«Лідер», вихованця Центру еколого-натуралістичної творчості «Юннат» 

Боярської міської ради Київської області, з роботою: «Засоби захисту бджіл в 

органічному бджільництві». 

9. Примака Дмитра, учня 8 класу, вихованця гуртка «Основи 

флористики та фітодизайну» Комунального закладу «Чернігівська обласна 

станція юних натуралістів, з роботою: «Порівняльний аналіз швидкості 

формування умовного рефлексу у гупі Poecilia reticulata на різні типи сигналів» 

10. Самараша Давида, учня 10 класу опорного закладу «Білоусівський 

ліцей» Сокирянської міської ради Дністровського району Чернівецької області, 

з роботою: «Біологічні особливості розвитку комах-шкідників капусти». 

11. Стець Анастасію, ученицю 11-А класу Тернопільського навчально-

виховного комплексу «Загальноосвітня школа І-ІІІ ступенів-медичний ліцей № 

15», з роботою: «Хом’як сирійський – домашній улюбленець та об’єкт 

біологічного дослідження». 

 

IV.Нагородити грамотами Національного еколого-натуралістичного 

центру учнівської молоді Міністерства освіти і науки України за участь у 

Всеукраїнському конкурсі юних зоологів і тваринників 2026: 

1. Ванчугову Марію, ученицю 9 класу Марганецького ліцею № 3, 

вихованку гуртка «Біологія тварин з основами екології» комунального закладу 

«Міський еколого-натуралістичний центр дітей та учнівської молоді 

Марганецької міської ради Дніпропетровської області», з роботою: 

«Моніторинг популяції та пошук місцезнаходжень гнізд лелеки білого у місті 

Марганець Дніпропетровської області» 



2. Волощука Назара, вихованця гуртка «Природничі студії» 

Комунального закладу «Чернівецький обласний центр еколого-натуралістичної 

творчості учнівської молоді», учня 11-Б класу Чернівецького ліцею № 7, з 

роботою: «Вплив нутрієнтного дисбалансу на імунореактивність у ссавців за 

умов штучного утримання» 

3. Гафінчук Анастасію, ученицю 9 класу опорного закладу 

«Білоусівський ліцей» Сокирянської міської ради Дністровського району 

Чернівецької області, з роботою: «Вікові стадії розвитку мурашників та їх 

життєздатність» 

4. Дехтєрьову Ірину, здобувачку освіти 11-Б класу Дніпровського 

ліцею № 139 Дніпровської міської ради; Родигіну Тетяну, здобувачку освіти 11-

М класу Дніпровського ліцею № 139 Дніпровської міської ради, з роботою: 

«Біотехнологічний потенціал гумінових речовин у підвищенні продуктивності 

та збереженості великої рогатої худоби в умовах СП «Молочарське» 

Покровського району Дніпропетровської області» 

5. Дячук Оксану, ученицю 10 класу Великоомелянського ліцею 

Великоомелянської ОТГ Рівненського району Рівненської області, з роботою: 

«Вплив догляду і годівлі на вирощування кролів» 

6. Кривенко Ольгу, ученицю 9-Б класу Ліцею № 4 м. Хмільника 

Вінницької області; Перчука Ярослава, учня 7-Б класу Ліцею № 1 м. Хмільника 

Вінницької області, з роботою: «Проблеми та перспективи розведення кролів у 

домашньому господарстві» 

7. Мандзяка Владислава, учня 8 класу Ульвівської філії Забузької 

загальноосвітньої школи І-ІІІ ступенів Сокальської міської ради Львівської 

області, з роботою: «Міграційна поведінка та екологічні особливості білого 

лелеки (Сiconia Сiconia l.) у районі с.Ульвівок Львівської області» 

8. Пащука Максима, учня 8-Б класу Гірницької гімназії Шептицької 

міської ради Львівської області, з роботою: «Вплив температурного режиму на 

активність та харчову реакцію ящірки на прикладі бородатої агами» 

9. Рогового Олексія, вихованця гуртка «Основи науково-

дослідницької діяльності» Комунального закладу позашкільної освіти «Центр 

дитячо-юнацького розвитку» Калинівської селищної ради Фастівського району 

Київської області, з роботою: «Чисельність і біотопічний розподіл горобця 

хатнього (Passer domesticus) на території села Дорогинка» 

10. Симоненко Анастасію, вихованку гуртка «Юні екологи», ученицю 9 

класу Клесівської гімназії Клесівської селищної ради Сарненського району 

Рівненської області, з роботою: «Нашестя сарани в Україні: причини, наслідки 

та пошук альтернативних методів біологічного і агроекологічного контролю» 

 

V. Надати подяки Національного еколого-натуралістичного центру 

учнівської молоді Міністерства освіти і науки України керівникам робіт 

переможців за високий рівень підготовки, підтримку та формування 

екологічної свідомості учнівської молоді у Всеукраїнському конкурсі юних 

зоологів і тваринників 2025: 
1. Акименко Ларисі Іванівні, старшому досліднику лабораторії 



методів оцінки якості та безпечності продукції бджільництва ННЦ «Інститут 

бджільництва ім. П. І. Прокоповича», кандидату біологічних наук. 

2. Александровій Ірині Григорівні, вчительці біології, керівниці 

гуртка «Природа рідного краю» Чорнобаївського ліцею Чорнобаївської 

сільської ради Херсонського району Херсонської області. 

3. Волошиній Олені В’ячеславівні, керівнику гуртка «За гуманне 

ставлення до тварин» Шепетівського міського центру еколого- натуралістичної 

творчості учнівської молоді. 

4. Гавриленко Тетяні Іванівні, вчительці біології та хімії 

Пирятинського ліцею № 6 Пирятинської міської ради Полтавської області. 

5. Горбачук Тетяні Вікторівні, методисту, керівнику гуртка 

Волинського обласного еколого-натуралістичного центру Волинської обласної 

ради. 

6. Гуменюк Любові Михайлівні, керівнику гуртка «Юні охоронці 

природи» Комунального закладу позашкільної освіти «Еколого-

натуралістичний центр» Павлоградської міської ради Дніпропетровської 

області. 

7. Данильченко Анні Василівні, вчительці біології і хімії 

Костянтинівського ліцею № 9 Костянтинівської міської ради, керівнику гуртків 

Донецького обласного еколого-натуралістичного центру. 

8. Дорофей Марії Семенівні, вчительці біології опорного закладу 

«Білоусівський ліцей» Сокирянської міської ради Дністровського району 

Чернівецької області. 

9. Заброді Тетяні Андріївні, вчительці біології Варварівського ліцею 

Юріївської селищної ради Павлоградського району Дніпропетровської області. 

10. Карайван Руслані Михайлівні, вчительці математики 

Виноградівського ліцею імені О.О. Банєва Болградської міської ради Одеської 

області. 

11. Кірюшину Володимиру Євгенійовичу, науковому співробітнику 

Київського зоологічного парку загальнодержавного значення, кандидату 

біологічних наук. 

12. Коваль Зіні Володимирівні, вчительці математики Клесівської 

гімназії Клесівської селищної ради Сарнеського району Рівненської області. 

13. Кожем’яченко Анастасії Олександрівні, методистці Комунального 

закладу «Чернігівська обласна станція юних натуралістів». 

14. Козар Світлані Ярославівні, вчитель біології Великопільської філії 

опорного закладу Кам’янського ліцею Березнівської міської ради Рівненського 

району Рівненської області. 

15. Костюк Оксані Анатоліївні, керівнику гуртка «У світі тварин» 

Полтавського обласного еколого-натуралістичного центру учнівської молоді. 

16. Кохановській Оксані Василівні, керівнику гуртка «Біологія рослин» 

Комунального закладу Шостинської міської ради Сумської області «ЕкоЦентр 

Сергія Корнієнка». 

17. Кравченко О.І., старшому вчителю Ліцею № 307 Деснянського 

району м. Києва. 



18. Кравчуку Костянтину Вадимовичу, вчителю біології Дніпровського 

ліцею № 139 Дніпровської міської ради. 

19. Ксенжук Олені Іванівні, керівнику гуртка «Юні зоологи» 

Донецького обласного палацу дитячої та юнацької творчості. 

20. Курильчук Дар’ї Андріївні, вчительці біології Новогуйвинського 

ліцею імені С. Процика Новогуйвинської селищної ради Житомирської області. 

21. Кучук Раїсі Тимофіївні, вчительці біології та географії 

Покровського опорного закладу загальної середньої освіти І-ІІІ ступенів 

Решетилівської міської ради Полтавської області. 

22. Макаренко Лідії Григорівні, вчительці біології Слобожанського 

ліцею Слобожанської селищної ради Дніпровського району Дніпропетровської 

області. 

23. Мартиненко Людмилі Валентинівні, керівнику гуртка «Козацький 

гарт» Центру еколого-натуралістичної творчості учнівської молоді 

Білоцерківської міської ради Київської області. 

24. Немерцалову Володимиру Володимировичу, вчителю Одеського 

ліцею № 63. 

25. Олійник Іванні Володимирівні, вчительці біології вищої категорії, 

вчителю-методисту Тернопільського навчально-виховного комплексу 

«Загальноосвітня школа І-ІІІ ступенів-медичний ліцей № 15». 

26. Охриичук Ірині Вікторівні, вчительці хімії та біології 

Черняхівського ліцею № 1 Черняхівської селищної ради Житомирської області. 

27. Польовій Нілі Сергіївні, вчительці біології та основ здоров’я 

Високопічського ліцею Житомирського району Житомирської області. 

28. Пономаренко Людмилі Валентинівні, вчительці Комунального 

закладу «Дивізійський ліцей» Дивізійської сільської ради Білгород-

Дністровського району Одеської області. 

29. Рожкова Г.І., вчителю біології Ярівського ліцею Лиманської міської 

ради Донецької області. 

30. Савон Євгенії Євгеніївні, провідному біологу Київського 

зоологічного парку загальнодержавного значення, кандидату біологічних наук. 

31. Семенюк Віті Віталіївні, вчительці біології Шепетівського 

навчально-виховного комплексу № 3 у складі «Загальноосвітня  школа І-ІІІ 

ступенів ім. Н. Рибака та ліцей з посиленою військово-фізичною підготовкою» 

Хмельницької області. 

32. Семьонову Олександру Володимировичу, доценту кафедри 

клінічної  діагностики факультету ветеринарної медицини Дніпровського 

державного аграрно-економічного університету. 

33. Сергєєву Олексію, викладачу біології та хімії Відокремленого 

структурного підрозділу «Вінницький фаховий коледж економіки та 

підприємництва ЗУНУ», керівнику гуртків Вінницької обласної станції юних 

натуралістів. 

34. Сидоренко В.С., вчителю біології, РhD Закладу загальної середньої 

освіти «Солонянський ліцей» Солонянської селищної ради Дніпропетровської 

області. 



35. Синичич Людмилі Іванівні, методисту Комунального 

позашкільного навчального закладу» Центр еколого-натуралістичної творчості 

учнівської молоді» Обухівської селищної ради Дніпровського району 

Дніпропетровської області. 

36. Ставрієцькій Олені Володимирівні, вчительці біології та хімії 

Новогродівського закладу загальної середньої освіти І-ІІІ ступенів № 7 

Новогродівської міської ради Донецької області. 

37. Стасюк Ользі Юстинівні, вчительці біології Ульвівської філії 

Забузької загальноосвітньої школи І-ІІІ ступенів Сокальської міської ради 

Львівської області. 

38. Фещук Олені Миколаївні, асистенту вчителя Черняхівського ліцею 

№ 2 Черняхівської селищної ради Житомирської області. 

39. Хлус Ларисі Миколаївні, заступнику директора з навчально-

методичної роботи Комунального закладу «Чернівецький обласний центр 

еколого-натуралістичної творчості учнівської молоді», к.б.н., доценту. 

40. Шум’як Наталії Романівні, вчительці біології Тернопільського 

навчально-виховного комплексу «Загальноосвітня школа I-III ступенів 

медичний ліцей № 15 імені Лесі Українки». 

41. Язловицькій Людмилі Степанівні, к. б. н., доценту кафедри 

молекулярної генетики та біотехнології Чернівецького національного 

університету імені Юрія Федьковича. 

42. Яремійчук Марині Анатоліївні, вчительці біології Чернівецького 

ліцею № 7. 

 

VІ. Надати подяки Національного еколого-натуралістичного центру 

учнівської молоді Міністерства освіти і науки України за плідну 

співпрацю, високий професіоналізм, об'єктивність та відповідальність у 

роботі суддівської колегії під час Всеукраїнського конкурсу юних зоологів і 

тваринників 2025: 
 

1. Костенко Світлані Олексіївні, професору кафедри генетики, 

розведення та біотехнології тварин Національного університету біоресурсів і 

природокористування України, доктору біологічних наук. 

2. Литвиненко Тамарі Валентинівні, доценту кафедри генетики, 

розведення та біотехнології тварин Національного університету біоресурсів і 

природокористування України, кандидату сільськогосподарських наук. 

3. Палюх Тетяні Анатоліївні, доценту кафедри внутрішніх хвороб 

тварин Національного університету біоресурсів і природокористування 

України. 

4. Свириденко Наталії Петрівні, доценту кафедри генетики, 

розведення та біотехнології тварин Національного університету біоресурсів і 

природокористування України, кандидату сільськогосподарських наук. 

5. Тарнавському Дмитру Володимировичу, старшому викладачу 

кафедри ветеринарної хірургії імені академіка І.О. Поваженка Національного 

університету біоресурсів і природокористування України. 



6. Хоменко Марині Олександрівні, асистенту кафедри генетики, 

розведення та біотехнології тварин Національного університету біоресурсів і 

природокористування України, кандидату сільськогосподарських наук. 

 

 

 

 

  

Директор                                                                Володимир ВЕРБИЦЬКИЙ 


